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W Miejskim Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie urywa się dzisiaj telefon. Mamy do
czynienia z sytuacją kryzysową - przyznaje dyrektor MZOSiP Renata Kamińska. Wygląda na
to, że w naszym mieście do strajku nauczycieli przystąpi większość pracowników miejskich
szkół i przedszkoli. Do pomocy w zapewnieniu dzieciom opieki są mobilizowane inne
jednostki organizacyjne miasta.

AKTUALIZACJA: W popołudniowym komunikacie, dostępnym tutaj (link), Urząd Miasta w
Iławie informuje o szczegółach dotyczących możliwości zapewnienia dzieciom opieki w

poszczególnych szkołach i innych jednostkach.

Piątek, 5 kwietnia to ostatni roboczy dzień przed zaplanowanym na 8 kwietnia strajkiem nauczycieli.
W Iławie do jednostki prowadzącej miejscowe szkoły podstawowe i przedszkola spływają właśnie

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57482-od-poniedzialku-strajk-nauczycieli-co-z-opieka-nad-dziecmi-komunikat-urzedu-miasta-w-ilawie


informacje dotyczące liczby nauczycieli, którzy przystąpią do strajku w poszczególnych placówkach.

- Na razie nie możemy podać tych danych, ponieważ sytuacja jest tak
dynamiczna, że nie miałoby to sensu. Z placówek wciąż napływają do nas nowe
informacje - mówi szefowa Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie
Renata Kamińska. - Można jednak spodziewać się, że skala strajku w Iławie będzie
duża.

Według porannych piątkowych danych do strajku w naszym mieście przystąpi większość
pracowników miejskich szkół podstawowych i przedszkoli. Krytycznie sytuacja wygląda w
przedszkolach, gdzie zamierza strajkować nawet 100% pracowników. Jeśli tak się faktycznie stanie,
to oczywiste jest, iż placówki te nie będą w stanie zapewnić dzieciom opieki. Wszystko wskazuje na
to, że miasto nie będzie też miało możliwości zapewnienia przedszkolakom opieki zastępczej - mowa
o najmłodszych dzieciach, dla których nagła zmiana opiekunów i środowiska mogłaby się okazać zbyt
dużym stresem. Zrozumiałe jest, że nie ma woli podejmowania takiego ryzyka.

- Placówki przekazują rodzicom informacje dotyczące zakresu opieki, jaką będą
w stanie sprawować, na drzwiach placówek wywieszane są obwieszczenia
dyrektorów na ten temat - dodaje Renata Kamińska. - Szkoły zbierają też
deklaracje od rodziców o tym, czy jest możliwość zorganizowania dziecku opieki
w domu.

Jeśli chodzi o uczniów klas pierwszych, to być może uda się im zapewnić opiekę w szkołach.
Natomiast dla uczniów klas 2 i 3 organizowane są obecnie zastępcze zajęcia opiekuńcze w innych
miejskich obiektach i jednostkach organizacyjnych.

- Zaangażowane są w ten proces Miejska Biblioteka Publiczna w Iławie, MOPS i
świetlica MOPSiK, Centrum Aktywności Lokalnej, hala sportowo-widowiskowa i
ICK - wymienia szefowa MZOSiP.

ZUS przypomina rodzicom, że w przypadku zamknięcia przedszkola czy szkoły jest możliwość
pozostania z pociechą w domu i skorzystania z zasiłku opiekuńczego. Więcej szczegółów o zasadach
ubiegania się o to świadczenie opublikujemy na infoilawa.pl wkrótce, w odrębnym artykule.

"Prosimy, zrozumcie nas!" - apelują nauczyciele na informacji wywieszonej na drzwiach SP
2 w Iławie.

Wszystko wskazuje na to, że od poniedziałku w dość trudnej sytuacji znajdą się rodzice
maluchów uczęszczających do miejskich przedszkoli. Najlepiej, jeśli skorzystają z zasiłku
opiekuńczego ZUS lub pomocy babci... Na zdjęciu drzwi przedszkola na ulicy Andersa w
Iławie.
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